令和５年９月７日

６年生保護者の皆様

糸満市立米須小学校
校長 髙良 美奈子
６年１組
担任 松茂良 忍

（公印省略）

修学旅行日程調整のお知らせとお詫び

平素より、保護者の皆様におかれましては、本校教育活動へのご理解とご協力をいただき、心
より感謝申し上げます。
さて、６学年では、１０/５（木）～１０ /６（金）の修学旅行に向けて準備を進めているとこ

ろですが、急遽、宿泊先のレク会場を使用することができなくなったため、旅行会社と調整して
いるところです。
学校としては、できるだけ日程を変更せずに実施したいと考え、６年担任と児童間でレクの内

容について話し合いを進めているところでしたが、児童を通して、保護者の皆様へ情報が入り、
ご心配とご迷惑をおかけしてしまい、大変申し訳ございませんでした。
つきましては、現在、下記の内容について調整しているところですので、詳細が分かり次第、

保護者の皆様に改めてご連絡いたします。

記

１．日程調整の理由
ホテルの施設工事により、レク会場が使用できなくなったため

２．旅行会社との調整内容
○できるだけ、日程、宿泊先を変更せずに、宿泊先近隣でレク会場を探しています。
○レク会場を宿泊先ホテルの近隣で探せなかった際は、別日での日程調整が考えられるた
め、現在、大型バスの予約の調整も進めています。

※日程変更の場合は、児童が修学旅行実施後、翌日疲れを残さないよう、できるだけ翌
日が休みになるよう、学校側と旅行会社とで日程調整をします。

３．今後の予定
レクが実施できる宿泊先等の調整が決定次第、詳細をお知らせします。

＜本件に関する担当＞
○糸満市立米須小学校
６年担任まで
TEL 098-997-4511